
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA

N. 63 del Reg.   Data 29-07-17

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO SPESA FUNZIONAMENTO SCUOLABUS

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove

del mese di luglio nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che necessita integrare l’impegno spesa n. 82/2017 per la manutenzione degli

scuolabus, come da preventivo allegato;

RICHIAMATO l'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone

che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni

aggiudicatarie decretano o determinano, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

DATO ATTO che l'articolo 37, comma 1 del citato decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce

che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della

spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di

importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso

l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di

committenza;

VISTO l'articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 per il quale le amministrazioni pubbliche di cui

all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo

inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 63 del 29-07-2017  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale

regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

VISTO l'articolo 1 della legge n. 208/2015 che prevede che gli acquisti di prodotti e servizi per gli Enti

Locali di valore inferiore ai 1.000 euro (IVA esclusa) non ricadono nell'obbligo di approvvigionamento

telematico MEPA o Centrale Regionale;

TENUTO CONTO della particolarità e natura del servizio richiesto, si ritiene opportuno richiedere tale

fornitura a ditta in grado di fornire tali prodotti in modo tempestivo, garantendo anche per i futuri

acquisti la necessaria rotazione dei fornitori;

PRESO ATTO della disponibilità della ditta F.A. & B.G. SNC con sede S. Vittoria in Matenano P. IVA

00748040441 fornire il servizio per la riparazione degli automezzi al costo di € 146,35 oltre iva al

22% per un totale di 178,55 euro, e ritenuto congruo il preventivo, depositato agli atti presso l'ufficio

tecnico;

RITENUTO opportuno impegnare la suddetta spesa complessiva al bilancio di previsione .2017

approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. .13 del 12/04/2017 come sotto specificato:

Eserc.
Finanz.

2017

Cap./Art. 794 Descrizione Manutenzione ordinaria automezzi

Intervento Miss./Progr.   01.02 PdC
finanziario

1.03.01.02.999

Affidamento Diretto
Fuori
MEPA

Compet. Econ. Spesa non
ricorr.

SIOPE CIG Z921FA135A CUP -

Importo 178,55

iva
inclusa

Scadenza 31/07/2017

Creditore F.A. & B.G. SNC con sede S. Vittoria in Matenano P. IVA 00748040441

VISTO inoltre l'art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, che recita: "Al fine di

evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che

adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente

che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e

con le regole della finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente

comma comporta responsabilità disciplinare e amministrativa [...]";

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 63 del 29-07-2017  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



DATO ATTO che è stato richiesto ed ottenuto dall'A.N.A.C. il seguente codice CIG per il contratto in

oggetto: Z921FA135A;

PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, che è stata richiesta al

fornitore/appaltatore la dichiarazione circa l'attivazione di un conto dedicato ad appalti/commesse

pubbliche e che sono state quindi verificate le condizioni per il rispetto della tracciabilità dei flussi

finanziari;

DATO ATTO che:

con decreto del Sindaco n. 11 in data 30.06.2017, è stata attribuita al sottoscritto sig. Vergari

Fabrizio, la responsabilità del servizio Area Tecnica – Manutentiva;

con delibera di Consiglio Comunale n. 13 in data del 12.04.2017 esecutiva, è stato approvato il

bilancio di previsione 2017/2019;

con delibera di Giunta Comunale n. 40 in data 22.06.2017, esecutiva, è stata disposta

l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi

gestionali da conseguire;

DETERMINA

di affidare, per le motivazioni in premessa precisate, la fornitura degli articoli sopra definiti e con

le seguenti caratteristiche: riparazione automezzi comunali come da preventivi allegati, alla ditta

F.A. & B.G. snc  con sede a S. Vittoria in Matenano , p.iva 00748040441;

di dare atto che ai sensi dell'art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., il CIG identificativo della

fornitura è Z921FA135A;

di impegnare, per quanto espresso in narrativa la somma sotto indicata:

Eserc.
Finanz.

2017

Cap./Art. 794 Descrizione Manutenzione ordinaria automezzi

Intervento Miss./Progr.   01.02 PdC
finanziario

1.03.01.02.999

Affidamento Diretto
Fuori
MEPA

Compet. Econ. Spesa non
ricorr.

SIOPE CIG Z921FA135A CUP -

Importo 178,55

iva

Scadenza 31/07/2017

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 63 del 29-07-2017  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Capitolo Esercizio

Di dare atto che la presente determina assume valore contrattuale con la sottoscrizione da parte

della ditta interessata;

La presente determinazione è immediatamente esecutiva, e sarà pubblicata all'albo pretorio

on-line per quindici giorni consecutivi.

_________________________________________________________________________________
SCHEMI DEI PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE DA RENDERE

SULLE DETERMINAZIONI E SUGLI ALTRI ATTI AMMINISTRATIVI

N. €

Creditore

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

N. €

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

F.A. & B.G. SNC con sede S. Vittoria in Matenano P. IVA 00748040441

N. €

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

inclusa

Note:

..................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Enrico Gasparri.

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                        Fabrizio Vergari

Impegno Data Importo

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 63 del 29-07-2017  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 63 del 29-07-2017  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


